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ın. Otras disposiciones 

MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de 8 de je'tJrero de 1961 '[J6r la qııt er Mlnistrno 
acuerda dc!T3e '[xlf enıero.do ck /cı .• entencia ı1lctcıd4 por 
el Tribunal Su'j1I'emo ,de JIl3Uctcı en el recımo ooııten· 
cioso-admintstrativo ııromov1ı1o POT cıEspr;ıı'iola de Auto­
m6viles de Turis1M. Socledaıt· <ln6ntma» (SEAT). 

Dmo. er.: ~to el teBt1ınon!o de la IICUtenc1ıı dletada eo 21 de 
c1lc\embre ee 1960 por la ~a Tercera d( 10 C<ıntt!ncIOt.O-ııdinl· 
:1istratlvo del Trlbunal 8upremc de JWltlcla. en el pleito n(ızne.. 
ıa ~.~79, promovido por La representa.cl6n de la «Socl~d Espa­
!'ıola de Autcm6vlles de TUrlama. 5oc1edld An6n1ma» (SEAT) , 
r:ontra Orden de e.ste Minlster10 de 31 de cıctubre de 1959. rela­
:lva a norma de valorac16n ee acc!onea por ci siııt.tnıa de capi-
tallzaciOu. il e!ectos de ImpuestO de N~ocıacıOn; \ 

Resultando que por la expresa.dA sentenc1ıı ae declara la In· 
:::.dmıııibllidad del recul'5O de referenc1a 

E.ste Min1sterlo ~cuerda <larse per enter&do do dlcha I6llten­
,cla. que para gel"eral ccnoe1ıniento iic traııacr1be aeguldimeııtc: 

«En la vılla. de Madrid a. veıntıuno de dıcıembre Cie m.1I no­
veclentos Iıesenta; en el retW'so contencioso-adm1nıstratlvo. quo 
aıı~ esta &ıJa !lende. en ılnlca ııııtanc1ıı, entre la ıScciedad Es­
rıanola de Automovlles de Tw'!aınc, S. A.J (6EATl. ciomandaJlo 
ıe. y la Aclmlnlaırıı.cl6n General del ES~O, demandada. contra 
Orden del MJıılster1c de Haclenc'.a de 31 de octubre '.:le 1959, s()o 

bre lmpue:ıto por ııesoclacl6n de valores DloblllaıiDIII (fondo. de 
prevlslOn pan Inverslon08). 

Fallamos Que debem06. derlarlU' y docl&ranıo. La lnadınl&lbl­
lidıı.d del recurao ınterpuesto por III represeııtllCl6n procesal de 
:a «Soeledad EBpııfiola de AUta.mOv!lOl· de .'I'W18mo, 60clcdad 
An6nlma (SEA T), contra Ordm de 31 do octubre do 195Ə, d1c­
tada por el MJ,n!sterlo de HBclenda. aln haber lugar ii entrar 
a reaolver el fondo de la llt18, y ~ln hııccr c8pe<:lııI ımpo:ılcl6n de 
cOlltaıı ıı. la ent1dad ııctora, por no haber motlvo para eUo. As! 
por estıı nuestra sentencıa, que ııe publlClln en el «Boletm 00-
cllll del Eııtııdo» c lnscrt.ara on la cColecc1on Ltgl.lıat1va». Ic 
pronunciamOH, mandamos y ArmamoS,l 

La dlgo a V. L para .IU ccınoı;lıııltllto y .tıı:tgı;. 
Dics guar<le LI y. 1. muchcs ıma6. 
Madrid, 8 de febrero de 1961.-P. D., nıw.cı..ı:o ROI2r1luez 

Clruicda. ' 

IlJı.ıo. Sr. D1roctClr ııenll'&l do Trlbutoa ı.ptC1aI.e6.. 

ORDEN de 3 de maye de 01961 ııor la ~ se apruclxı el 
C01l1;enlD entre el SincUcato Promnd4l ae Alfmenuıcııin 
11 Proaııctos Colo1liales de Sallt" Cruıı ac '1'enerlfı: ii la 
H~nWı; Pılblica PlU" e! pago del impuesto ,obTc el 
"asto qııe yrava la !gllr1cııojon de ,,"~Q,j", ii ııg",,'" car­
vonica" dıır"ntc cı aıio ı'60. 

Dmo. ar.: Vlııtıı. elıct& tin&! do las 1'Cwılorıt:a oeJebradaıı per 
:ıı. Ceıımlôn m!lIt1l nombrııd" por acııerdo de la Dlrccc16n Qe­
:\e~nl de ImPUCIlltcs wbreel Q~to. de ·21 do febrero de lƏ61. pııra 
,-1 estud10 de 18.1 ca.cd1cıoııq 11111 debcr&n rqıılAr cı Convenlo 
(>:ıtre La Agrupac16n de Contr1buyenu.ı Integra.da en el Qrupe 
Sındlcal de OallCOııaıı ':1 AIUIı·CUtı<ıııl.caa dDl Slncllcato Provln­
dal de alimentaclOn y Pı'oductoo Colonlaleıı de Santa cruz do 
Teıımfe. y La Hııclcndıı. P(:l:ıllca, pıı.rt\ la· eXAOCI6n d~J Impuoato 
şObre el g~O que grıı.va llırıı.br1~16n de gaııeoııa. ':1 IlItiIloA CAl'­
bOnlcae ciurante ısao. 

Acuerda: 
se aprueba el regimen de Cıınveıı10 eritre cı 5ffid1cato Pro­

vlncial dc Allmerıtac16:ı y Productos Colon1al~8 de Santa. Cl'u3 
de Tenet.fe y La Hacıen(\e Pı'ıbllcıı. parıı cı pagc del lmpuceto 
50bre el glLbto quc grava ıa fabrlcıı.ci6n de SileOlaa i IlUWl 
c:u'b6n!cııs, eo' 11\8 e1gulentes condıcıoceıı: 

Amblto: provlnclıı de Santıı Cruz de Te1'4erl!o. 
Periodo: Prlmero do ~ncro a 31 de dlciembre de 1960, aıı:ıbOI 

ıncl\l&ve. 
Alcancfj: Fabrlcacl6n de gSSt!C8U y agullS carb6nlCia. 
CUota globıı.~ Que ae conv,1ene: La cuota Slobil ccovenlcıt. ea 

de dosclentııs sesenta mil pe~(taa (260.000). ~ la qul! na eııtAn 
1ncluldu 1118 cantldlıC1cs sat!şrechıııı !lar rl\ZÖıı de cxtractoe 0 
grııvamenes Bcbre pr1meraa mater1u. To.mpocc eat&n ccmpren­
dlclas . las oo .. .'ıtldades correı.ponC:le·ntq il exportac.ıocca, nı ıa.\ 
cuctıı.:ı de lo.:ı contrlbuycntea que hen renun~iado a es'IC res1meıı 
eu el plazo estııblecido per acuerdo de la D1recel6n 'Oenere,j d' 
ımııue81.o~ ıobre el gaata, de :ıl de tebrero d" 1961, per ol C)uo 
fut wm~da eo· cons1derııc16n la petle.l6n de Conven1c. 

No cstAn ınclu1dllli tm la cuota del COnvenlo 1115 CorrCllPOIlo 
dlent~ a product05 I.ırıportııdob. 

N orıne.sproceF.ll.le! para determ1nar la. CUOtllo correstıocclento 
ii caA:la unc de los contribuyentes: La cuota global ao!ıalııda et 
d18tr1bu1n entre 105 contrlbuı'entes tenl~ndo en cuent& Icı cle-
mento~ de producd6n y transporte. que ut1l1cen. . 

Altııs y bajas:· Podriın ser al~& 108 nuevos contrlbuyente!, 
QUl! haya.n entrado ıı. !orme.r !larte de la Aııruıı&dôn lcoııiı1a a 
este Convenio, siempre y cuando no hayım renuncıaclo al ml6IZIo 
en el PIIl7A de quınce dill8 naturales ıı.ıgulentcıı LLL <le iU 1ncor-
poracl6n.' . 

Podrün ser baiıı.s en el ConvenJo 108 contrlouyente8 que hio 
yan <:esado totalmente en lıı.s activıdades convcnl<lııs, durantc el 
periodo :ı. que el mi~mo se ref1ere. 

Seiialanııento de cuotas: Para la tljııcl6n de laıı baıJfs ındl­
v!dualc5 ccrreapond1entes ıl caaıı. unc de 100, contrlbuyent.t. com· 
prendidos cn oste Convenıo He formanı. unıı. Coıwlı)n ejecutiva, 
la cue.l se constltuiriı y l'ealizıııoa 5U m1si6n en lıı formıı Y p!a7.os 
establecldo& en la norma octava de la OrC1en ministerlal de 10 
de !ebrero de M8 (<<Boletın Oflclal del Estado» de! 13). 

A \08 trabaJos de esti Ccmlııl6n elecutlva iic Incorporara., ~n 
representaclôn de la Secci6n d~ Oonven1ol de la Dlrecc10n Oı> 
noral de ~nlPullStos aobre cı OU~. un ın:p:ctor del Tr\butu 
de lo~ que tU\ierena 5U cargo 10. vlgllancla del conccpto lmPQo 
~Itlvo ccrrespondlcnte, con el tın de tacll1tar "icı con~buyen· 
w.. las ürlentacJones tecrı.ica.s q ue estos le sollclten en reıacıôn 
COn 105 reıııırtcıı do ~.uot~, y al propl0 tlempo para. vtlar per 
el dcbldo. cumpllmlento de ICl8 plaııos seıial\1,d08para la tra.ml· 
tackm de 105 oonvcnl06. . 

Reclıımacicne~: Contrıı icı le1'ıalamlcnt08 de euotıuı real1za. 
d05 por ia Comıslön eJecutlvı.ı; del COnvcnl0 101 cQntı1bııyentel 
pedrtın tntııblar icı recuırıos quo cBtablecen 1ıııı nOrm&8 d6c1mıı 
y' undeclma de la c1tada Orden ınln1ııterJ&l <ic 10 <10 tebrero 11, 
19G8. , . 

. La pl-e3eİıtıı.cI6n de recurllCa no Interrum~ Iİİ obllıaclôn <1. 
ınarc"oa ~C laa cuotae eet'ıalııdıı.ıı. 

oara.nt1a~: E1 arull\) 3Cl1cltante se obUIıı. ıı. reco.udar e In­
grc~ en el Tesoro ı... ~uota globai convenldıı. y 10' tabrlcımo 
ıee cuyııo actıvıdııdc6 gnvlldas se N!COacn on cı preıentc Con­
venio respcndcrıin solidlırılLll1~to del ıncumııllm1ento dı lll! 
condle1onCl establccldas. Do ıo.~ cuotııa nu IIItlDfcchAıı, decloro,. 
dab por la Admlnlstrııclon como pıırt1Cla.s !allıaıı.~ rııııpondfrl\Q 
solldariıı.mente 106 IndU4trl&!cl, conVenidos.'" , 
. Vliilıı.ncla: La Dlrecd6n General d{' Impuestos sobre el G~ se 

to de~Jgnlıriı. 105 tunclooıırloıı ,ld6no03 part. el cjerclctc de :a 
I vıııııwıClIı .ıe laslIcUvidades conven1dIl5. quc 5~' rea!lzarlı d, 

acuerdo con el artlculo 36 de ia Ley de 20 de. dlg!Dmb:e do 11157. 

Le 'QUll comunlco· ıı V. 1. para IU oonocllD1lııto y efMoK. 
Dlos guıı.rdo il V. 1. much08 ~Q'. .. 
Mıı4r1d. ~ de lIlAyo de ıKı. 

NAVA&RO 
E",tc Mln1sterio, de con!ormldad con 1011 ııcuerdos reıılJtnıdQıı 

ic la çıı,.d, .ctcı. final y 101 p:ccepto. de la Lc~d. :ıa do dı­
c1embr~ de 1957 y normıısde la Orden mınlsrerlal de 10 do fe-
])n;'O ~ ım. . ı Ilmo. Sr. Dlrtctol' scııeraJ de ımpue~toıı 3Cbre "'1 Q~l~, 

r 


